
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  865          DEL  17/07/2014 

OGGETTO:  Liquidazione fattura n. 1050 del 08/03/2014 emessa da Jazz Hotel Srl con 
Socio Unico, Via degli Astronauti , 2 – IT – 07026 Olbia (OT) – P.I. e C.F. 02950020921 - 
Liquidazione compenso al prof. Luigi Onnis, Viale Eritrea n. 136 – 00199 Roma – 
C.F.:NNS LGU 44B 28E 281M, relativo  all’attività di docenza svolta in occasione 
dell’evento formativo: “Quando il corpo parla: l’approccio sistemico ai disturbi 
psicosomatici” tenutosi ad Olbia nelle date del 07 e 08 Marzo 2014.

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE FORMAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 17/07/2014 Al 01/08/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





Su  proposta del Servizio Formazione Aziendale:
Preso atto dell’  autorizzazione  del  Legale  Rappresentante  della  Asl  2  di  Olbia  dott. 

Giovanni  Antonio  Fadda,  allo  svolgimento  dell’evento  formativo  dal  titolo: 
“Quando il corpo parla: l’approccio sistemico ai disturbi psicosomatici”, che si 
propone  di  approfondire  la  correlazione  e  l’interinfluenza  tra  alcune 
componenti  alla  base  dei  disturbi  psicosomatici,  quali  quelle  biologiche, 
psicologiche e relazionali,  concordato nelle date del 22 e 23 novembre 2013 
e posticipato a causa  di calamità  naturali, nei giorni 07 e 08 marzo 2014;

Considerato l’accordo di collaborazione tra questa Azienda e il  Jazz Hotel S.r.l. con Socio 
Unico,  Via  degli  Astronauti,  n.2  –  IT  –  07026  Olbia  (OT)  –  P.I.  e  C.F. 
02950020921, per  l’affido del servizio di  locazione della sala meeting per n. 
100 posti  nelle giornate del 07 e 08 Marzo 2014,  al  fine dello svolgimento 
dell’evento formativo summenzionato;

Vista la  lettera  di  conferimento  dell’incarico  di  docenza  a  firma  del  Direttore 
Generale  della  ASL  n°2  di  Olbia   Dott.  Giovanni  Antonio  Fadda  (prot.  n. 
PG/2013/60839 del 28/011/2013) al Prof. Luigi Onnis  indicante un compenso 
lordo di € 2.400,00 (duemilaquattrocento/00)  in occasione  dello svolgimento 
dell’evento formativo: “Quando il corpo parla: l’approccio sistemico ai disturbi 
psicosomatici”;

Vista la notula, emessa dal prof. Luigi Onnis, Viale Eritrea n. 136 – 00199 Roma – 
C.F.:NNS LGU 44B 28E 281M, relativa al compenso per l’attività di docenza 
svolta in occasione del corso di cui in oggetto, del 14/04/2014 di € 2.400,00 
(duemilaquattrocento/00) soggetto a ritenuta d’acconto  IRPEF del 20% e non 
soggetto  ad IVA ai  sensi  dell’art.  10 comma 1  DPR 26/10/1972  n.  633 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la  fattura  n.  1050  del  08/03/2014  di  €  686.80  (seicentottantasei/80)  (IVA 
inclusa) emessa da Jazz Hotel Srl con Socio Unico, Via degli Astronauti , 2 – 
IT – 07026 Olbia (OT) – P.I. e C.F. 02950020921 allegata al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale – CIG ZCF0FF9A6E;

Dato atto che Il corso  si è regolarmente svolti ad Olbia, nelle date del 07 e 08 marzo 
2014, sotto la responsabilità dott. Salvatore Carai, Direttore del Dipartimento 
Salute Mentale e delle Dipendenze Olbia – Direttore del Ser.D. della Asl n. 2 
di Olbia, come da relazione NP/2807 del 17/03/2014;

Atteso che  sulla fattura  in  oggetto,  sono  stati  eseguiti  i  controlli  di  legge  che  ne 
accertano  l’esatta  corrispondenza  sotto  il  profilo  della  qualità,  quantità  e 
prezzo;

Richiamata la  deliberazione  n.  3013  del  18/12/2013  “Deleghe  ed  atti  dei  Dirigenti 
Aziendali”;

Visti: il D.Lgs n° 165/01 e successive modifiche ed integrazioni;
          il D.Lgs n° 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;
          la L.R. n° 10/2006;
          la L.R. n° 10/1997;
          l’Atto Aziendale;

IL DIRETTORE GENERALE



per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di liquidare la fattura n. 1050 del 08/03/2014 di € 686.80 (seicentottantasei/80) (IVA  inclusa) 
emessa da Jazz Hotel Srl con Socio Unico, Via degli Astronauti , 2 – IT – 07026 Olbia (OT) 
– P.I. e C.F. 02950020921;

- di liquidare il compenso lordo di € 2.2500,00 (duemiladuecentocinquanta/00) (in quanto la 
somma  di  €  150,00  (centocinquanta/00)  è  già  stata  presa  in  considerazione  per  il 
sostenimento della spesa relativa al pernottamento al Jazz Hotel) al prof. Luigi Onnis, Viale 
Eritrea n. 136 – 00199 Roma – C.F.:NNS LGU 44B 28E 281M, concernente il compenso 
per  l’attività  di  docenza  svolta  in  occasione   dello  svolgimento  dell’evento  formativo: 
“Quando il corpo parla: l’approccio sistemico ai disturbi psicosomatici”;

- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio per gli adempimenti 
di competenza.

                                                                                                              Il Direttore Generale
                                                                                                              Dr. Giovanni Antonio Fadda
Allegati: n. 1
Il Direttore del  Servizio Formazione Aziendale: Dott. Luigi Collu
Il Responsabile dell'Istruttoria: Dott.ssa Lara Gala 








